平成 25 年 11 月 6 日
各 位

会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役社長 兼 COO 江口 祥一郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CSO 田村 誠一
 （TEL  045-444-5232）

役員報酬の減額ならびに

幹部職の給与、賞与の減額および早期希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員報酬の減額ならびに幹部職の給与、賞与の減額および早期希望退職

者の募集をすることについて決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 役員報酬の減額ならびに幹部職の給与、賞与の減額および早期希望退職者の募集を行う理由

当社は、本日開催の取締役会において、当第 3 四半期以降の業績動向や為替動向をふまえ、緊急施策として役

員報酬の減額ならびに幹部職の給与、賞与の減額および早期希望退職者の募集を行うことといたしました。

2. 役員報酬の減額ならびに幹部職の給与、賞与の減額および早期希望退職者の募集の概要

（1）役員報酬の減額
役員報酬につきましては、平成 25 年 11 月から 5 ヶ月間、取締役、監査役、執行役員および業務執行役員を対

象に 36％から 12％の範囲で減額を実施いたします。

（2）幹部職の給与および賞与の減額
幹部職の給与につきましては、平成 25 年 11 月から平成 26 年 3 月までの 5 ヶ月間、平均 10％の減額を実施し、

平成 25 年冬季賞与についても減額することといたします。

（3）幹部職の早期希望退職者の募集
事業規模と今後の業容をふまえた適正規模へ縮小するため、早期退職優遇措置を実施して希望退職を募集するこ

ととし、募集内容の詳細につきましては、決定次第あらためてお知らせいたします。

〔早期退職優遇措置の実施内容の概要（予定）〕
① 退職日  平成 26 年 3 月 31 日
② 募集人数 数百名規模
③ 対象年齢 退職日時点で満 45 歳以上の幹部職
④ 対象部門 全社
⑤ 優遇措置 1）退職加算金、2）再就職支援費用

3. 今後の見通し

以上の緊急施策による、平成 26 年 3 月期の連結業績に与える影響額については、幹部職の早期希望退職者の募

集による影響が現時点で未定であるため、確定しておりません。
以 上